УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

«  23 »  сентября  2022 г.                                      № _721_

Об итогах проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

по английскому языку в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказом управления образования администрации

Алексеевского городского округа от 05 августа 2022 года № 609 «О

подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2022-2023 учебном году» школьный этап олимпиады по

английскому языку проводился 13 сентября 2022 г. на базе

общеобразовательных организаций.

В школьном этапе олимпиады приняли участие 590 обучающихся 5-11

классов из 20 общеобразовательных организаций Алексеевского городского

округа и ЧОУ СОШ «Белогорский класс». Среди учащихся 5-х классов - 94

участника, 6-х классов – 120 участников, 7-х классов - 126 участников, 8-х

классов -70 участников, 9-х классов -74 участника, 10-х классов – 47

участников, 11-х классов - 59 участников.  В школьном этапе олимпиады по

английскому языку приняли участие школьники большинства

общеобразовательных организаций Алексеевского городского округа, где

преподается английский язык.

Олимпиада проводилась в соответствии с утвержденными требованиями

к проведению школьного этапа и по единым комплектам олимпиадных

заданий, разработанным членами региональной предметно-методической

комиссии по английскому языку для учащихся 5,6,7, 8, 9,10,11 классов.

Школьный этап олимпиады по английскому языку проводился в один тур для

5,6,7,8,9,10,11 классов.
 Максимальное количество баллов по итогам выполнения олимпиадной
работы: 5- 6 класс- 39 баллов, 7-8 класс- 46 баллов, 9-11 классы -55 баллов.

Проверка олимпиадных работ проводилась на базе

общеобразовательных организаций членами жюри школьного этапа

олимпиады, состав которого был утвержден приказом управления

образования.

По итогам проведения олимпиады жюри определило 79 победителей и

94 призёра, что составляет 29% от общего количества участников. Число

победителей и призёров в 5-х классах- 27 обучающихся (29%), в 6-х классах-

35 (29%), в 7-х классах- 39 (31%), в 8-х классах- 20 (29%), в 9-х классах- 22

(30%), в 10-х классах- 13 (28%), в 11-х классах-17 (29%).

Наибольший балл, набранный участниками олимпиады, составил в 5

классе- 36 баллов, в 6 классе -38 баллов, в 7 классе- 44 балла, в 8 классе -40

баллов, в 9 классе- 46 баллов, в 10 классе -49 баллов, в 11 классе - 52 балла.

На основании вышеизложенного приказываю:

1.Утвердить итоговые протоколы заседания жюри школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по английскому языку в 2022-2023

учебном году (приложение №1).

2.Утвердить рейтинг победителей и рейтинг призёров школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по английскому языку в 2022-2023

учебном году (приложение № 2)

3. Установить количество баллов для участников школьного этапа

олимпиады 2022-2022 учебного года, необходимое для участия в

муниципальном этапе олимпиады по английскому языку (приложение №3).

4. Директору МБУ «Центр оценки качества образования» (А.В.

Рощупкина) обеспечить размещение результатов школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по английскому языку  на сайте

управления образования, осуществляя обработку персональных данных

участников олимпиады в соответствии с требованиями Федерального закона

РФ от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных данных».

5. Руководителям общеобразовательных организаций, членам

оргкомитетов по подготовке и проведению школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году:

5.1.Обеспечить размещение итоговых протоколов заседания жюри

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по английскому

языку, подписанных членами жюри, на сайте общеобразовательной

организации в соответствии с полученными разрешениями родителей

(законных представителей) обучающихся.

5.2.  Обеспечить награждение победителей и призёров школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по английскому языку дипломами

установленного образца.

5.3. Обеспечить строгий учёт выдачи дипломов победителей и

призёров школьного этапа олимпиады (ведение журнала выдачи дипломов).

5.4.Принять меры по совершенствованию работы с одарёнными

школьниками и повышению уровня подготовки их к муниципальному этапу

олимпиады.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника управления

образования администрации

Алексеевского городского округа

М.А. Погорелова

 С приказом ознакомлена:                                                         А.В. Рощупкина

Приложение №2

к приказу управления образования

  администрации Алексеевского городского округа

   от  23.09.2022г. № 721

Рейтинг победителей школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по английскому языку в 2022-2023 учебном году

№
п/п

Фамилия и

инициалы

участника

школьного этапа

Клас

с

Наименование общеобразовательной

организации

Фамилия и

инициалы

наставника

1.  Харченко Т.А. 5 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Нетреба И.Ю.

2.  Сапрыкина А.  5 МБОУ "СОШ №7" Кирпичева Ю.С.

3.  Никитенко Е. А. 5 МБОУ "СОШ №4" Дешина Н.А.

4.  Кириченко К.С. 5 МБОУ "Ильинская СОШ" Пилипченко О.И.

5.  Федяева В.Д. 5 МБОУ"СОШ№1" Лушникова В.А.

6.  Анциборов М.Е. 5  МБОУ "ООШ№5" Красюкова А.А.

7.  Кустова С.К. 5 ЧОУ "СОШ "Белогрский класс" Битюцкая Н.Н.

8.  Касьянова П.А. 5 МБОУ "Щербаковская СОШ" Шевченко М.Н.

9.  Акиньшина В. Е. 5 МБОУ "Афанасьевская СОШ" Шаталова Е. Н.

10.  Рощупкина В.Н. 5 МБОУ "СОШ №3" Савченко Р.И.

11.  Рябоконь Ю.А. 5 МБОУ "Матреногезовская СОШ" Кулеш О.И.

12.  Кароян А.М. 6 МБОУ "СОШ №7" Левченко М.А.

13.  Чупринская М.Н. 6 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Гетманская И.В.

14.  Колесникова С.В. 6 МБОУ "СОШ №4" Дегальцева М.В.

15.  Булах С.С. 6 МБОУ"СОШ№1" Легейда Л.Н.

16.  Рыжих А.А. 6 МБОУ  "ООШ№5" Красюкова А.А.

17.  Голубчикова Д.А 6 МБОУ "Матреногезовская СОШ" Кулеш О.И.

18.  Бобовникова С. В. 6 МБОУ "Афанасьевская СОШ" Шаталова Е. Н.

19.  Пяташова М.А. 6 МБОУ "Щербаковская СОШ" Шевченко М.Н.

20.  Кузнецова О.М. 6 МБОУ "СОШ №3" Бабошина Е.В.

21.  Черепкин К. А. 6  МБОУ "Иловская СОШ им. Героя России В.Бурцева" Евдокимова В.М.

22.  Овчаренко А.С. 6 МБОУ "Варваровская СОШ"  Рогоза О.В.

23.  Ракитянский И. 6 МБОУ "Ильинская СОШ" Рыжих Ю.А.

24.  Кехтер Е. 7 МБОУ "Ильинская СОШ" Рыжих Ю.А.

25.  Ребрикова Д.И. 7  МБОУ "ООШ №5" Астафьева Е.П.

26.  Гончаров С.С. 7 МБОУ "СОШ №7" Корчакина И.В.

27.  Рощупкина А. А. 7 МБОУ "Афанасьевская СОШ" Шаталова Е. Н.

28.  Шевченко В.А. 7 МБОУ "Щербаковская СОШ" Шевченко М.Н.

29.  Гончаров  Д. А. 7 МБОУ «Красненская СОШ»   Дегтярева В.И.

30.  Молодцова С.В. 7 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Нетреба И.Ю.

31.  Гирявенко Я.А. 7 МБОУ «Подсередненская СОШ»  Куликова Н.П.

32.  Кривошеева Д.А. 7 МБОУ "СОШ №4"  Ковалева Н.М.

33.  Архипова Н.Е. 7 МБОУ "СОШ № 3 " Бойко Е.И.

34.  Холод Т.И. 7 МБОУ "Тютюниковская ООШ"  Косенко Н.А.

35.  Носко А.Н. 7 МБОУ "Матреногезовская СОШ" Кулеш О.И.

36.  Павельева С.Э. 7 МБОУ "Алейниковская ООШ" Мещененко М.С.

37.  Усмонова А.И. 7 МБОУ "Варваровская СОШ"  Рогоза О.В.

38.  Собина П.Н. 7 МБОУ "Иващенковская ООШ" Долженко С.М

39.  Есаев Н.С. 8 МБОУ"СОШ№1" Лушникова В.А.

40.  Лукьянова А.С. 8 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Рыжих Ю.Н.

41.  Лопатченко С.А. 8 МБОУ "СОШ №4" Провоторова О.А.

42.  Вакуленко В.А. 8 МБОУ "СОШ №7" Савочка М.А.

43.  Дащенко Д. С. 8 МБОУ "Афанасьевская СОШ" Шаталова Е. Н.

44.   Павленко В.С.  8 МБОУ "ООШ№5"  Красюкова А.А.

45.  Дегтярева К. 8 МБОУ «Ильинская СОШ» Рыжих Ю.А.

46.  Бабичева В.В. 8 МБОУ "Щербаковская СОШ" Шевченко М.Н.

47.  Куликова Е.А. 8  МБОУ "СОШ №3" Колесник Н.В.

48.  Безверхая Д.С. 8 МБОУ "Иващенковская ООШ" Долженко С.М.

49.  Сухорукова А.А. 8 ЧОУ "СОШ "Белогорский класс" Капустина Ю.Л.

50.  Ржевская Дарья Ю. 9 МБОУ«Красненская СОШ»  Дегтярева В.И..

51.  Безлюдная Д.Р. 9 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Рыжих Ю.Н.

52.  Шаповалова В.В. 9 МБОУ "СОШ №7" Богданова В.Н.

53.  Путилов Б.Г. 9 МБОУ "СОШ№1" Кучмистая Е.В.

54.  Рощупкина С.В. 9 ЧОУ "СОШ "Белогорский класс" Капустина Ю.Л.

55.  Валуйских К. Ю. 9 МБОУ "Афанасьевская СОШ" Шаталова Е. Н.

56.  Борисова Ю.А. 9 МБОУ "СОШ №4"  Ковалёва Н.М.

57.  Демьянов Глеб В. 9  МБОУ "Иловская СОШ им. Героя России В.Бурцева" Токмакова П.В.

58.  Бескромная  А.С. 9 МБОУ "ООШ№5" Астафьева  Е.П.

59.  Талалаева М.А. 9 МБОУ "Варваровская СОШ"  Рогоза О.В.

60.  Литвиненко С.А. 9 МБОУ "Щербаковская СОШ" Шевченко М.Н.

61.  Першин К.С. 9  МБОУ "СОШ №3" Бабошина Е.В.

62.  Кабанцов Е.В. 10 МБОУ "СОШ №7" Левченко М.А.

63.  Попов М. А. 10 МБОУ "Иловская СОШ им. Героя России В.Бурцева" Токмакова П.В.

64.  Меркалова Т.И. 10 МБОУ «Подсередненская СОШ»  Куликова Н.П.

65.  Панова Д.А. 10 МБОУ "СОШ №4" Ковалёва Н.М.

66.  Тихонова А.В. 10 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Гетманская И.В.

67.  Бурьянов И.А. 10 ЧОУ "СОШ "Белогорский класс" Капустина Ю.Л.

68.  Алифанова Е.А. 10 МБОУ "Матреногезовская СОШ" Кулеш О.И.

69.  Куликова Е.А. 8  МБОУ "СОШ №3" Колесник Н.В.

70.  Смурыгин М.Г. 11 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Рыжих Ю.Н.

71.  Омелич Р.А. 11 МБОУ "СОШ №4"  Битюцкая Н.Н.

72.  Попова В.В. 11 МБОУ"СОШ№1" Легейда Л.Н.

73.  Шаповалова М.Р. 11 ЧОУ "СОШ "Белогорский класс" Капустина Ю.Л.

74.  Былдина П.А. 11 МБОУ "СОШ №3" Бабошина Е.В.

75.  Черноусова Д.Ю. 11 МБОУ «Подсередненская СОШ»  Куликова Н.П.

76.  Дегальцева А.Д. 11 МБОУ "СОШ №7" Левченко М.А.

77.  Голубинская Е. Р. 11 МБОУ "Иловская СОШ им. Героя России В.Бурцева" Токмакова П.В.

78.  Голубовская А.В. 11 МБОУ "Репенская СОШ" Смоляная  Л.И.

79.  Дащенко В. С. 11 МБОУ "Афанасьевская СОШ" Шаталова Е. Н.

Рейтинг призёров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по английскому языку в 2022-2023 учебном году

№п

/п

Фамилия и

инициалы

участника

школьного этапа

Класс

Наименование  общеобразовательной

организации

Фамилия и

инициалы

наставника

1.  Попова В.А. 5 МБОУ "СОШ №4" Дешина Н.А.

2.  Степаненко К.Д. 5 МБОУ "СОШ №4" Ковалева Н.М.

3.  Борона С.В. 5 МБОУ "СОШ №7" Кирпичева Ю.С.

4.  Нетреба А.В. 5 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Нетреба И.Ю.

5.  Зинченко А.С. 5 МБОУ "СОШ №7" Кирпичева Ю.С.

6.  Сыроватченко А.А. 5 МБОУ "ООШ№5" Астафьева Е.П.

7.  Гончаренко А.А. 5 ЧОУ "СОШ "Белогрский класс" Битюцкая Н.Н.

8.  Скрипченко Я.А. 5 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Нетреба И.Ю.

9.  Даншин Р.А. 5 МБОУ "СОШ №7" Богданова В.Н.

10.  Литвинов Д.И. 5 МБОУ "ООШ№5" Красюкова А.А.

11.  Харланов Н.Е. 5 МБОУ "ООШ№5" Красюкова А.А.

12.  Николай С. 5 МБОУ "Ильинская СОШ" Пилипченко О.И.

13.  Хмыз Д.Т. 5 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Гетманская И.В.

14.  Куделина М.Г. 5 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Нетреба И.Ю.

15.  Папаладзе М.К. 5 МБОУ "Матреногезовская СОШ" Кулеш О.И.

16.  Курбанов Э.М. 5 МБОУ "Матреногезовская СОШ" Кулеш О.И.

17.  Галяпа М. А. 6 МБОУ "СОШ №7" Кирпичева Ю.С.

18.  Федорищева П.Н. 6 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Гетманская И.В.

19.  Ковалева С.Р. 6 МБОУ "СОШ №4" Дешина Н.А.

20.  Широких С.С. 6 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Гетманская И.В.

21.  Мироненко К.М. 6 МБОУ "СОШ №4" Провоторова О.А.

22.  Сидоренко М.Р. 6 МБОУ "СОШ №4" Провоторова О.А.

23.  Соколова А.О. 6 МБОУ "СОШ №4" Дешина Н.А.

24.  Ильинская С.Н. 6 МБОУ "СОШ №4" Дешина Н.А.

25.  Одинцов И.С. 6 МБОУ "СОШ №7" Левченко М.А.

26.  Кириченко Е.В. 6 МБОУ  "ООШ№5" Астафьева Е.П.

27.  Галяпина Е.В. 6 МБОУ  "ООШ№5" Красюкова А.А.

28.  Легейда М.М. 6 МБОУ  "ООШ№5" Красюкова А.А.

29.  Ерыгина К.А. 6 МБОУ  "ООШ№5" Красюкова А.А.

30.  Герасименко К.Е. 6 МБОУ  "ООШ№5" Астафьева Е.П.

31.  Бугаенко А.И. 6 МБОУ  "ООШ№5" Яковенко Е.А.

32.  Гурин Ф.В. 6 МБОУ  "ООШ№5" Красюкова А.А.

33.  Шаповалова Э.Ю. 6 МБОУ "Матреногезовская СОШ" Кулеш О.И.

34.  Лев П.Д. 6 МБОУ "СОШ №3" Базилевская Н.Ю.

35.  Былдина М.А. 6 МБОУ "СОШ №3" Базилевская Н.Ю.

36.  Вензенко О.И. 6 МБОУ "СОШ №3" Базилевская Н.Ю.

37.  Мартиросян А.Э. 6 МБОУ "СОШ №3" Бабошина Е.В.

38.  Гарунов А.А. 6 МБОУ "Матреногезовская СОШ" Кулеш О.И.

39.  Новиков Д.А. 6 МБОУ "Варваровская СОШ"  Рогоза О.В.

40.  Серкина Е.Е. 7 МБОУ "СОШ №7" Корчакина И.В.

41.  Вьюнова А.А. 7  МБОУ "ООШ №5" Астафьева Е.П.

42.  Калачев Т. 7 МБОУ "Ильинская СОШ" Рыжих Ю.А.

43.  Чапский А.С. 7  МБОУ "ООШ №5" Шестопалова М.Ю.

44.  Рыжих А.С. 7 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Нетреба И.Ю.

45.  Шипарев Д.Г. 7 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Нетреба И.Ю.

46.  Тучкова Д.В. 7 МБОУ "ООШ №5" Шестопалова М.Ю.

47.  Гарунов Р.Ш. 7 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Нетреба И.Ю.

48.  Жигулин И.О. 7 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Нетреба И.Ю.

49.  Селин А.А. 7 МБОУ "СОШ №4"  Битюцкая Н.Н.

50.  Лебеденко Е.С. 7 МБОУ "СОШ №4"  Ковалева Н.М.

51.  Ходыкина А.С. 7 МБОУ "СОШ №4"  Ковалева Н.М.

52.  Пышнограева А.А. 7 МБОУ "СОШ №4"  Ковалева Н.М.

53.  Дубина Р.Ю. 7 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Нетреба И.Ю.

54.  Перевозчикова М.А. 7 МБОУ "СОШ № 3  Бойко Е.И.

55.  Чернов И.А. 7 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Нетреба И.Ю.

56.  Володин О.О. 7 МБОУ "Матреногезовская СОШ" Кулеш О.И.

57.  Перепелица И.В. 7 МБОУ "Матреногезовская СОШ" Кулеш О.И.

58.  Демьянова А.А. 7 МБОУ "СОШ № 3  Бойко Е.И.

59.  Лахин К.В. 7 МБОУ "СОШ № 3  Савченко Р.И.

60.  Калиниченко В.Е. 7 МБОУ "СОШ № 3  Савченко Р.И.

61.  Ломов А.Н. 7 МБОУ "СОШ № 3  Савченко Р.И.

62.  Белов П.И. 7 МБОУ "СОШ № 3  Савченко Р.И.

63.  Козырев Т.Е. 7 МБОУ "СОШ № 3  Колесник Н.В.

64.  Титаренко К.А. 8 МБОУ "СОШ №4" Ковалёва Н.М.

65.  Хорошилов Я.С. 8 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Рыжих Ю.Н.

66.  Дзырь В.В. 8 МБОУ "СОШ №4" Дешина Н.А.

67.  Порскупова В.А. 8 МБОУ "ООШ№5"  Красюкова А.А.

68.  Скрых И.А. 8 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Рыжих Ю.Н.

69.  Данченко А.Е. 8 МБОУ "СОШ №7" Кирпичева Ю.С.

70.  Попова В.С. 8  МБОУ "СОШ №3" Бойко Е.И.

71.  Зыбарев Д.Р. 8  МБОУ "СОШ №3" Бойко Е.И.

72.  Ваховский М.Е. 8 ЧОУ "СОШ "Белогорский класс" Капустина Ю.Л.

73.  Добренькая А.М. 9 МБОУ«Красненская СОШ»  Дегтярева В.И..

74.  Степаненко Е.О. 9 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Рыжих Ю.Н.

75.  Савченко У.С. 9 МБОУ "СОШ №7" Богданова В.Н.

76.  Коробко Е.В. 9 ЧОУ "СОШ "Белогорский класс" Капустина Ю.Л.

77.  Дукова А. А. 9  МБОУ "Иловская СОШ им. Героя России В.Бурцева" Токмакова П.В.

78.  Зинковская И.А. 9 МБОУ "ООШ№5" Астафьева Е.П.

79.  Филиппова В.В. 9 МБОУ "ООШ№5" Яковенко Е.А.

80.  Усов И.Ф. 9  МБОУ "СОШ №3" Бабошина Е.В.

81.  Карева В.В. 9  МБОУ "СОШ №3" Базилевская Н.Ю.

82.  Фоменко Е.А. 9  МБОУ "СОШ №3" Савченко Р.И.

83.  Голованева А.С 10 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Гетманская И.В.

84.  Титова А.И. 10 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Гетманская И.В.

85.  Попова В.С. 8  МБОУ "СОШ №3" Бойко Е.И.

86.  Шацкая А.А. 10 ЧОУ "СОШ "Белогорский класс" Капустина Ю.Л.

87.  Зыбарев Д.Р. 8  МБОУ "СОШ №3" Бойко Е.И.

88.  Игнатьев И.И. 11 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Гетманская И.В.

89.  Швец Ю.А. 11 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Рыжих Ю.Н.

90.  Шевченко Е.С. 11 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Рыжих Ю.Н.

91.  Бадичева А.С. 11 МБОУ "СОШ №4"  Битюцкая Н.Н.

92.  Машошина Ю.А. 11 МБОУ "СОШ №4"  Битюцкая Н.Н.

93.  Салиева Е.А. 11 МБОУ "СОШ №4"  Битюцкая Н.Н.

94.  Бархатов И.С. 11 ЧОУ "СОШ "Белогорский класс" Капустина Ю.Л.

Приложение №3

к приказу управления образования

  администрации Алексеевского городского округа

   от   23.09.2022г. №_721

Количество баллов, необходимое для участия в муниципальном этапе

олимпиады всероссийской олимпиады школьников по английскому языку

в 2022-2023 учебном году

Предмет Необходимое количество баллов для участия в муниципальном

этапе всероссийской олимпиады школьников

Английский

язык

7класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

29 29 31 30 37